СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

27 февраля 2018 года №  8/5
О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа  Рязанский
от 12.12.2017 года № 5/7 «О согласовании
ежеквартального сводного районного календарного
плана по досуговой, социально-воспитательной,
спортивно- массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий по работе с
населением по месту жительства на 2018 г.»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы  от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы Рязанского района,  Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 12.12.2017 года  № 5/7 «О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, спортивно- массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по работе с населением по месту жительства на 2018 г» в части, касающегося первого квартала 2018 года, изложив приложения № 1, № 2 к решению в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 настоящего решения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия;

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Рязанский.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального

	округа Рязанский

                                                           А.Д. Евсеев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

                                                                                                                                                                                           от 27.02.2018 года № 8/5
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 12.12.2017 года № 5/7
Календарный план  по досуговой, социально-воспитательной работе с населением

 по месту жительства на территории Рязанского района города Москвы

  в рамках городской целевой программы "Культура Москвы" на 2018год
	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	Охват

населения

(чел.)
	Ответственный

за проведение

	I КВАРТАЛ

	ЯНВАРЬ

	1.
	Культурно-массовое мероприятие «Зима – волшебница»
	30.01.2018

17:00
	Рязанский пр-т, д.71, к.2
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	2.
	Конкурс рисунков    «Зимний калейдоскоп»
	30.01.2018

18:00
	Рязанский пр-т, д.71, к.2
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ФЕВРАЛЬ

	3.
	Культурно-массовое  мероприятие "Широкая Масленица!"
	18.02.2018

12:00
	Сквер Ф. Полетаева
	300
	ГБУ «Аист»
Управа района

НКО «Надежда»
(495) 657-04-50

	4.
	Культурно-массовое  мероприятие "Я служу России!" ко Дню Защитника Отечества с возложением цветов к памятникам района
	22.02.2018

11:00-14:00
	Территория района
	180
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	МАРТ

	5.
	Культурно-массовое  мероприятие к Международному женскому Дню 8 марта
"Весенняя капель!"
	07.03.2018г. 16:00 час.

	Мещерский пер., д.2, к.5
	30
	ГБУ «Аист»

Третьякова А.О.

	6.
	Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий на территории Рязанского района

 города Москвы
	март
	Территория Рязанского района
	3 000
	Управа района

	II КВАРТАЛ

	АПРЕЛЬ

	7.
	Социально-значимое мероприятие для Общественных Советников: практико-ориентированная программа «STOP Хам» (работа с «трудным клиентом» - жителями района, возражениями и сопротивлением, развитие стрессоустойчивости)
	апрель
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	8.
	Социальный проект: культурно-досуговая программа в Планетарии для социально незащищенного населения района «В гостях у Звездочёта»
	апрель
	ГБУ «Аист»,

Рязанский пр-кт, 71,к2
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	МАЙ

	9.
	Межотраслевой Окружной конкурс мультимедийных работ школьников, посвящённый празднованию Дня Победы
	май
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	10.
	Социальный проект: культурно-досуговая программа в Планетарии для социально незащищенного населения района «В гостях у Звездочёта»
	май
	ГБУ «Аист»,

Рязанский пр-кт, 71,к2
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ИЮНЬ

	11.
	Культурно-досуговая программа «ТехноЛето», посвященная  Дню защиты детей
	июнь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	12.
	Социальный проект: культурно-досуговая программа в Планетарии для социально незащищенного населения района «В гостях у Звездочёта»
	июнь
	ГБУ «Аист»,

Рязанский пр-кт, 71,к2
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	III КВАРТАЛ

	ИЮЛЬ

	13.
	Социальный проект: культурно-досуговая программа в Планетарии для социально незащищенного населения района «В гостях у Звездочёта»
	июль
	ГБУ «Аист»,

Рязанский пр-кт, 71,к2
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	АВГУСТ

	14.
	Социально-значимое мероприятие: практико-ориентированный семинар «Я б в Советники пошёл, пусть меня научат…»
	август
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	15.
	Социальный проект: культурно-досуговая программа в Планетарии для социально незащищенного населения района «В гостях у Звездочёта»
	август
	ГБУ «Аист»,

Рязанский пр-кт, 71,к2
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	СЕНТЯБРЬ

	16.
	Массовое праздничное мероприятие «Дорогая моя столица, золотая моя Москва» ко Дню города Москвы
	сентябрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	200
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	17.
	Социальный проект: культурно-досуговая программа в Планетарии для социально незащищенного населения района «В гостях у Звездочёта»
	сентябрь
	ГБУ «Аист»,

Рязанский пр-кт, 71,к2
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	IV КВАРТАЛ

	ОКТЯБРЬ

	18.
	Общественное социально-значимое мероприятие: Олимпиада  по информационным технологиям для Общественных Советников Рязанского района «Б@булЯ онлайн-2017», посвященная Международному дню пожилого человека
	октябрь
	ГБУ «Аист»,

Рязанский пр-кт, 71,к2
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	19.
	Социальный проект: культурно-досуговая программа в Планетарии для социально незащищенного населения района «В гостях у Звездочёта»
	октябрь
	ГБУ «Аист»,

Рязанский пр-кт, 71,к2
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	НОЯБРЬ

	20.
	Культурно-досуговая программа для Общественных Советников Рязанского района «Мама на 5+», посвященная Дню матери
	ноябрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	21.
	Социальный проект: культурно-досуговая программа в Планетарии для социально незащищенного населения района «В гостях у Звездочёта»
	ноябрь
	ГБУ «Аист»,

Рязанский пр-кт, 71,к2
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ДЕКАБРЬ

	22.
	Социально-значимое мероприятие: Городская Олимпиада по Обществознанию на Кубок Прокурора ЮВАО г.Москвы-2018

	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	200
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	23.
	Культурно-досуговая программа «НаноЁлка»
	декабрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	24.
	Социальный проект: культурно-досуговая программа в Планетарии для социально незащищенного населения района «В гостях у Звездочёта»
	декабрь
	ГБУ «Аист»,

Рязанский пр-кт, 71,к2
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

                                                                                                                 от 27.02.2018 года № 8/5
Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 12.12.2017 года № 5/7

Календарный   план
спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий,
проводимых на территории Рязанского района города Москвы

  в рамках городской целевой программы "Спорт Москвы" на 2018год
	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	Охват

населения

(чел.)
	Ответственный

за проведение

	I КВАРТАЛ

	ЯНВАРЬ

	1.
	Районные соревнования спортивных семей
«Зимние  забавы»  в рамках окружной спартакиады "Всей семьей за здоровьем"
	19.01.2018

15:00
	Сквер Ф. Полетаева
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	2.
	Лыжные заезды выходного дня
	27.01.2018

15:00
	Сквер Ф. Полетаева
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	3.
	Открытые соревнования по пауэрлифтингу, тяжелой атлетике, АРМ-спорту, гиревому спорту
	29.01.2018

18:00
	Мещерский пер. д.2, к.5
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ФЕВРАЛЬ

	4.
	Шахматный турнир среди ветеранов,
 посвященный Дню Защитника Отечества.
	21.02.2018

16.30
	Зеленодольская ул. д.4

(ЦСО)
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	5.
	Открытые соревнования по жиму штанги лежа, памяти Героя России Анатолия Лебедя
	25.02.2018

11.00
	Мещерский пер. д.2, к.5
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	6.
	Открытые молодежные соревнования
по гиревому спорту
	8.02.2018

15.30
	Мещерский пер. д.2, к.5
	От 30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	МАРТ

	7.
	Районные соревнования по шахматам Спартакиады пенсионеров (в соответствии
с календарным планом Спартакиад)
	март 2018

	Мещерский пер, д.2, к.5
	15
	ГБУ «Аист»

Третьякова А.О.

	8.
	Районные соревнования по дартс Спартакиады пенсионеров (в соответствии
с календарным планом Спартакиад)
	март 2018

	Мещерский пер, д.2, к.5
	20
	ГБУ «Аист»

Третьякова А.О.

	9.
	Районные соревнования по шашкам  Спартакиады "Московский двор- спортивный двор" (детская спартакиада)
 в соответствии с календарным планом Спартакиад
	март 2018

	Территория района
	15
	ГБУ «Аист»

Третьякова А.О.

	10.
	Районные соревнования по шахматам Спартакиады "Спорт для всех" (спартакиада от 18 лет и старше)
в соответствии с календарным планом Спартакиад
	март 2018

	Мещерский пер, д.2, к.5
	40
	ГБУ «Аист»

Третьякова А.О.

	11.
	Районные соревнования по шахматам Спартакиады "Спорт для всех" (спартакиада от 18 лет и старше)
 в соответствии с календарным планом Спартакиад
	март 2018

	Мещерский пер, д.2, к.5
	40
	ГБУ «Аист»

Третьякова А.О.

	II КВАРТАЛ

	АПРЕЛЬ

	12.
	Районные соревнования спортивных семей «Весенние забавы!» Московской комплексной межокружной Спартакиады семейных команд «Всей семьей за здоровьем!»
	апрель
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	13.
	Открытые соревнования по жиму штанги лежа в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
	апрель
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	14.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Всей семьей за здоровьем!» «Весенние забавы»
	апрель
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	15.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» по шашкам
	апрель
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	16.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» по городошному спорту
	апрель
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	17.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» по футболу «Кожаный мяч»
	апрель
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	18.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по легкоатлетическому кроссу
	апрель
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	19.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по гиревому спорту
	апрель
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	20.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по шашкам
	апрель
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	21.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады пенсионеров города Москвы по настольному теннису
	апрель
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	22.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады пенсионеров города Москвы по комбинированной эстафете
	апрель
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	23.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады пенсионеров города Москвы по легкоатлетическому кроссу
	апрель
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	МАЙ

	24.
	Большие СМБ Маневры, приуроченные ко Дню Победы
	май
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	120
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	25.
	Отчетные показательные выступления спортивных секций ГБУ «Аист», приуроченный к открытию летнего спортивно-оздоровительного сезона
	май
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	60
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	26.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» по стритболу
	май
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	27.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по мини-футболу
	май
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	28.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по стритболу
	май
	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ИЮНЬ

	29.
	Открытый мастер-класс по капоэйра в рамках программы летних каникул
	июнь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	60
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	30.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по футболу
	июнь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	III КВАРТАЛ

	ИЮЛЬ

	31.
	Открытый мастер-класс по современному мечевому бою в рамках программы летних каникул
	июль
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	60
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	АВГУСТ

	32.
	Открытый мастер-класс по фитнесу в рамках программы летних каникул
	август
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	60
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	33.
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника «Физкульт-Ура!»
	август
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	60
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	34.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Всей семьей за здоровьем!» «Туристический слет»
	июнь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	СЕНТЯБРЬ

	35.
	Районные соревнования по волейболу Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	сентябрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	36.
	Районные соревнования по армспорту Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех»
	сентябрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	37.
	Большие СМБ Маневры, приуроченные ко Дню Города
	сентябрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	150
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	38.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» по волейболу
	сентябрь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	39.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» по плаванию
	сентябрь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	40.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по плаванию
	сентябрь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	IV КВАРТАЛ

	ОКТЯБРЬ

	41.
	Районные соревнования по дартс Московской комплексной межокружной Спартакиады пенсионеров города Москвы
	октябрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	15
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	42.
	Районные соревнования по дартс Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	октябрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	43.
	Районные соревнования по дартс Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех»
	октябрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	44.
	Районный турнир по армспорту, проводимый в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
	октябрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	45.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» по настольному теннису
	октябрь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	46.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по армспорту
	октябрь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	47.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по настольному теннису
	октябрь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	48.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по волейболу
	октябрь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	49.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Всей семьей за здоровьем» «Водные старты»
	октябрь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	НОЯБРЬ

	50.
	Районный турнир по гиревому спорту, проводимый в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
	ноябрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	51.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» по дартс
	сентябрь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	52.
	Участие в окружном этапе Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» по дартс
	сентябрь

	ЦФКиС ЮВАО г.Москвы
	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ДЕКАБРЬ

	53.
	Районные соревнования по мини-футболу Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	декабрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	80
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	54.
	Районные соревнования по мини-футболу Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех»
	декабрь
	ГБУ «Аист»,

Мещерский пер., 2,к.5
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50